Muhtemelen bunun nedeni, dönem şairlerinin

geleneksel şiir formunu modern çağın şartlarına uyarlama çabasından

ileri gelmektedir. Yine de bu durum geniş bir yaygınlık

bulamayacaktır. Öte yandan Abbâsî döneminde bu alanda bazı

yeniliklerle karşılaşıldığı doğrudur. Örneğin; el-Mutenebbî (ö.

354/965) geleneksel raḥîl temasını tiye aldığı bir şiirinde, yayan olarak

yapılan bir yolculuğu konu edinmektedir (Jacobi, 1982: 20). Bu

minvaldeki kullanımlar bir tarafa bırakıldığında, Abbâsî şairleri

tarafından, Câhiliye şiirleriyle neredeyse özdeş olabilecek kadar

benzer olan raḥîl bölümlerinin nazmedildiğini belirtmek gerekir.

ÖRNEĞİ

Raḥîl temasının anlaşılması ve bulunan sonuçların somut bir veri

üzerinden delillendirilmesi için, bu mevzuyu bir kaside üzerinden

örneklendirmekte fayda vardır. Raḥîl şiirlerinin en ideal örneklerine,

genellikle methiyelerde rastlandığından, söz konusu örnek Beşşâr b.

Burd’a (ö. 167/783-84) ait bir övgü kasidesinden seçilmiştir. Şair on

altı beyitlik bir nesîb kısmının ardından, devesiyle memdûḥuna doğru

çıktığı yolculuğu anlatarak şunları söylemektedir (Beşşâr b. Burd,

1376/1957: 3/75-83):

ََا17َ" اِ ََ نََّ ََ َََ َالْنِهََ شِِ َََ اَمََ ََِ َمََ َِ ءرَا َََ َ.َوَصََ